
平成２３年７月吉日 
 

お客様各位 
 

〒101-0032東京都千代田区岩本町 1-9-8 
ファーノ・ジャパン・インク日本支社 
ＴＥＬ：０３（５８２０）４６４９ 

 
資器材更新推奨時期の設定について 

 
猛暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社にて取り扱いを致しております製品の一部に｢資器材更新推奨時期｣を新たに設定する事に致しまし

たので、下記の通りご案内させて頂きます。 
お手数をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
弊社にて輸入販売致しております製品は、ご購入後１年間の保証期間を設けておりますが、製品の使用期間に

ついては設定致しておりませんでした。これはご使用頂くお客様によって使用回数や保管状況等の環境が異なる

為です。 

然しながら、今後、プラスチックを主材質にしております製品に対して、順次｢資器材更新推奨時期｣を設け、

お客様に更新推奨時期をご案内する事に致しました。｢資器材更新推奨時期｣をご提案する事より、貴重な資器材

の円滑な購入計画の策定、及び傷病者の安全確保にご協力できるものと考えております。 

ただ、これは製品の買い替えを強制するものではありません。経年劣化の進行具合によっては｢資器材更新推

奨時期｣を超えても使用できる製品もございます。資器材更新推奨時期を経過した製品を継続してご使用頂く場

合は、定期的なメンテナンスについても引き続き実施して頂き、経年劣化や機能的な異常が発見された場合は、

直ちに使用を中止する等の措置を講じ、安全にご使用頂きますようお願い申し上げます。 

尚、本日までに資器材更新推奨時期を設定致しました製品を別紙資料に記載致しましたのでご確認下さい。 

ご不明な点等ございましたらご連絡下さい。 

今後とも弊社取り扱い製品をご愛顧頂きますよう重ねてお願い申し上げます。 
 

以上 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別紙添付資料： 

ハイテクバックボード モデル２０１０   ご購入日より６年 

 

 

 

 

 

 

 

ナジョーバックボードシリーズ       ご購入日より６年 

 

 

 

 

 

 

 

スクープストレッチャー モデル６５ＥＸＬ ご購入日より８年 

 

 

 

 

 

 

 

バスケットストレッチャーシリーズ     ご購入日より１０年 

 

 

 

 

 

 

 

バーティカルストレッチャー        ご購入日より８年 
 
 
 
 
 
 

 
以上 

 

 

 

 

 

 


